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W spółkach skarbu państwa 
zmiany ca całego. Nawet Da-
niel Obajtek tak jakby zrezy-
gnował z prezesowania Orle-
nowi. Obiecywał, że poda się 
do dymisji po tym jak zmieni 
się władza, bo „swój honor 
ma”. Widocznie honor byłego 
wójta Pcimia wart jest fun-
ta kłaków, bo nowa władza 
rozsiadła się już 13 grudnia, 
a prezes wcale się nie zdymi-
sjonował, tylko oddał się do 
dyspozycji Rady Nadzorczej 
Orlenu. Po co taki manewr? 
Były wójt Pcimia kombinował 
jakby tu jeszcze załapać się na 
orlenowską odprawę. 5 lute-
go odwołała go pisowka rada 
nadzorcza. To nie tylko brak 
honoru, do którego przyznał 
się sam Obajtek, ale także ele-
mentarny brak przyzwoitości 

wymykający się cywilizowa-
nym standardom korporacyj-
nym. Obajtek weźmie swoje 
kolejne miliony, ale jest przy 
tym przynajmniej jeden plus. 
Na informację o posunięciach 
Obajtka euforycznie zareago-
wała giełda i akcje Orlenu zapi-
kowały do góry. 

O byłym prezesie Orlenu Da-
nielu O. myślę, że jeszcze usły-
szymy. Najwyższa Izba Kontroli 
przedstawiła raport w sprawie 
fuzji Orlenu z Lotosem. We-
dług NIK aktywa Lotosu zostały 
sprzedane co najmniej 5 mld 
zł poniżej wartości. Transakcję 
montował Obajtek, a zgodę 
na fuzję bez należytej analizy 
kosztów i korzyści wydał ów-
czesny minister aktywów pań-
stwowych Jacek Sasin. Obaj z 
pewnością już wkrótce staną 
przed odpowiednią komisją 
śledczą, i zapewne także przed 
sądem. Prokuratura z Płocka 
już prowadzi śledztwo.

Tymczasem dwóch przestęp-
ców skazanych prawomocnym 
wyrokiem sądu, tj. Mariusz Ka-
miński i Maciej Wąsik są już na 
wolności. Tym razem skutecz-
nie ułaskawił ich Prezydent An-
drzej Duda. Prawo łaski nie jest 
jednak uniewinnieniem. Pole-

ga ono jedynie na darowaniu 
kary, zatarciu skazania, ale nie 
rehabilituje skazańców ani nie 
unieważnia prawomocnego 
wyroku. Kilka lat temu sam o 
tym mówił Prezydent Andrzej 
Duda. Dzisiaj wygaduje już 
chyba sam nie wie co… Osoby 
skazane nie mogą zajmować 
publicznych stanowisk – tra-
cą bierne prawo wyborcze. 
W związku z tym Kamiński i 
Wąsik przestali być posłami z 
mocy prawa. Tymczasem PiS i 
pisowski prezydent z uporem 
maniaka twierdzą, że ci nadal 
mogą zasiadać w niższej izbie 
parlamentu. A. Duda zapowie-
dział, że wszystkie ustawy, któ-
re podpisze będzie kierował do 
Trybunału Konstytucyjnego w 
trybie kontroli następczej (tak 
zrobił również z ustawą bu-
dżetową), bo Sejm uchwalił je 
bez obecności Kamińskiego i 
Wąsika.  Niedawno politycy PiS 
próbowali siłą obu skazanych 
wprowadzić do Sejmu. Sceny 
przed niższą izbą parlamentu 
były naprawdę żenujące. Tłum 
PiS-owców przepychał się ze 
Strażą Marszałkowską jak gów-
niarzeria z ochroną pod dysko-
teką. Prezes Kaczyński, że dość 
wątły w barkach, słownie mo-

minął miesiąc

Polityczna gówniarzeria 
bilizował do ataku, pokrzyku-
jąc do strażników, kim on tu-
taj nie jest. Na czele bojówek 
stanął Antoni Macierewicz, 
który przypadkiem lub nie 
zdzielił Mariusza Kamińskiego 
po gębie (twierdząc później, 
że to manipulacja dzienni-
karzy). Straż Marszałkowska 
stanęła na wysokości zadania 
i stanowczo nie pozwoliła nie-
uprawnionym osobom wejść 
do Sejmu, zachęcając przy 
tym, by obaj skorzystali z biu-
ra przepustek. 

Takie hucpy jak powyżej, 
to już klasyka w wykonaniu 
PiS. Jej politycy wprowadzili 
pod obrady Sejmu uchwałę w 
sprawie poszanowania praw 
człowieka. PiS chce by Sejm 
stanowczo potępił zastoso-
wanie tortur wobec Mariusza 
Kamińskiego. Były minister 
spraw wewnętrznych nie był 
jednak łamany kołem, nikt 
go nie przypalał gorącym 
żelazem, ani nie zrywał pa-
znokci. Tortury miały polegać 

Krzysztof Piotrowski

tel. 501 693 387

Najszybszy domowy 
internet - do 1 Gb/s!!!

DORADCA KLIENTA

na przymusowym karmieniu 
przez sondę, jakiemu został 
poddany skazany, gdy jego 
głodówka zaczęła nabierać 
niebezpieczny dla zdrowia 
obrót. Politycy PiS nie chcą 
przyjąć do wiadomości, że to 
lekarz zalecił taki sposób kar-
mienia, by skazany zwyczaj-
nie nie zszedł z tego świata. 
Czy jest jeszcze jakiś absurd, 
który może mnie w tym kraju 
zaskoczyć? Myślę, że coś nam 
PiS jeszcze zmaluje.

Rząd Koalicji Obywatelskiej, 
Trzeciej Drogi i Nowej Lewi-
cy rozsiadł się już na dobre. 
Na tyle dobrze, że spuchł do 
rozmiarów 110 ministrów i 
wiceministrów. Odchudze-
nie rządu było jedną ze 100 
obietnic KO na pierwsze 100 
dni sprawowania władzy. Co 
prawda Tusk nie podbił jesz-
cze rekordu Mateusza Mora-
wieckiego, którego gabinet w 
2018 r. liczył 121 osób, ale jest 
bliski. To mocna żółta kartka 
dla koalicji. 

- Rozwiązania zawarte w projekcie są możliwe do wdrożenia w 
ciągu 6 miesięcy - powiedziała szefowa MRPiPS Agnieszka Dzie-
mianowicz-Bąk.

Obecnie, w przypadku zbiegu prawa do kilku świadczeń eme-
rytalno-rentowych, obowiązuje zasada wypłaty jednego świad-
czenia. Dlatego po śmierci małżonka osoba owdowiała może za-
chować swoją emeryturę albo z niej zrezygnować i wybrać rentę 
rodzinną po zmarłym. To powoduje, że wiele osób owdowiałych 
przy jednym świadczeniu ledwo wiąże koniec z końcem. – Zanim 
zmarł mój mąż mieliśmy wspólnie z emerytur blisko 5000 zł mie-
sięcznie. Teraz zostało mi tylko niecałe 2500 zł, a wszystko dro-
żeje – mówi pani Anna z Sulęcina. W podobnej sytuacji jest 1,5 
mln wdów i wdowców w Polsce. Gdy umiera jeden z małżonków, 
nie znika połowa kosztów: utrzymania mieszkania, opłat za prąd, 
ogrzewanie i innych. 

Podobne rozwiązania, jak renta wdowia, funkcjonują na Litwie, 
w Czechach, w Niemczech i we Włoszech. Koszty wprowadzenia 
renty wdowiej w Polsce to około 13 mld zł. 

Projekt ustawy w sprawie renty wdowiej został złożony już w 
2022 r. Jednak poprzedni rząd PiS-u zamroził nad nim prace. 

Adam Piotrowski

Renta wdowia
Sejm przeprowadził pierwsze czytanie obywatelskie-
go projektu ustawy dotyczącego wprowadzenia ren-
ty wdowiej. Zakłada się wprowadzenie dwóch opcji. 
Beneficjent (wdowiec) będzie mógł zachować 100 
proc. swojej emerytury i 50 proc. po zmarłym małżon-
ku lub 50 proc swojego świadczenia i 100 proc. po 
zmarłym małżonku.
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Robert Paluch - przedsiębiorca, 
samorządowiec lubuski, w przeszłości 
wicewojewoda, a od ośmiu lat prezes 
Lubuskiego Związku Lekkiej Atletyki 
i członek władz PZLA. Prezes Celowe-
go Związku Gmin CZG-12, a od trzech 
sezonów także prezes pierwszoligo-
wego klubu siatkarskiego STS Olim-
pia Sulęcin. 

Przekrój Lokalny: Panie Prezesie, sta-
nowisko w Olimpii Sulęcin objął Pan 
w 2021 roku, co zmieniło się w klubie 
od tamtej pory?
Robert Paluch: Przede wszystkim siat-
kówka w Sulęcinie jest na wysokim i co-
raz bardziej ustabilizowanym  poziomie. 
Zawodnicy w zdecydowanej większości 
decydują się na przedłużenie kontrak-
tu z klubem na kolejne sezony, niejako 
„wsiąkają” w lokalne środowisko i utoż-
samiają z naszą wizją. Cieszy zapełniają-
ca się z sezonu na sezon hala, zwłaszcza 
przez najmłodszych kibiców – lokalną 
młodzież i dzieci. Siatkówka w Sulęcinie 
i okolicach, tak jak i w Polsce, zysku-
je na popularności. W mojej ocenie 
wkład zarządu, na którego stoję czele, 
jest naprawdę znaczący. Uważam, że z 
jednej strony zarząd, a z drugiej otocze-
nie klubu to wspaniała ekipa, na którą 
zawsze można liczyć. Również bardzo 
ważnym, wręcz niezbędnym elemen-
tem, są partnerzy biznesowi i oczywiś-
cie samorządowi. Czas kiedy zostałem 
prezesem był dość ciężki - ze względu 

Siatkówka zyskuje na popularności
na skutki COVID i pewnego tąpnięcia 
gospodarczego należało skuteczniej 
dotrzeć do sponsorów, co w mojej oce-
nie się udaje.
Więcej sponsorów, czyli czekają nas 
duże zmiany? Rozumiem, że po ode-
jściu strategicznego sponsora firmy 
Smart & Green oraz Nuborn, udało 
się Wam wypełnić tę znaczącą lukę w 
budżecie?
Tak, bo jak mawiają „kto nie idzie lub 
stoi w miejscu, ten się cofa”, dlatego po-
trzebne było zdecydowane działanie. 
Tak jak wspomniałem część sponsorów 
wycofała się i my to rozumiemy. Poza 
pozyskiwaniem nowych sponsorów, o 
czym już wspomniałem, poszerzamy 
naszą współpracę o samorządy lokalne. 
Oczywiście strategicznym jest miasto 
Sulęcin. Obecnie jesteśmy w trakcie 
rozmów na temat dodatkowych trybun 
w hali sportowej I LO w Sulęcinie. W tej 
sprawie złożyliśmy projekt do konkursu 
w Urzędzie Marszałkowskim, poza tym 
zarząd klubu nieustannie pracuje nad 
pozyskaniem innych źródeł finansowa-
nia -  staramy się o wsparcie na różne 
działania w Ministerstwie Sportu. 
Zmiany nastąpiły również z począt-
kiem sezonu 23/24 – decyzją zarządu 
rolę pierwszego trenera objął Konrad 
Cop, a dotychczasowy trener, Łukasz 
Chajec, objął stanowisko dyrektora 
sportowego klubu. Jak Pan ocenia 
ten ruch z perspektywy czasu?
To był dla nas duży krok i oceniam go 
bardzo pozytywnie – potrzebne było 
rozdzielenie dwóch stanowisk dyrekto-
ra sportowego oraz trenera, by w pełni 
skupić się na danej, jakże wymagającej 
funkcji. Łukasz Chajec rok wcześniej 
namawiał mnie na takie rozwiązanie i 
takie nastąpiło. Świetnie odnajduje się 
w nowej roli, a obecność trenera Copa 
nadała w klubie świeżości i spojrzenia 
na siatkówkę z innej perspektywy. Nie 
bez powodu zdecydowaliśmy się na 
byłego szkoleniowca MOS Wola Warsza-
wa – Konrad Cop ma na swoim kon-
cie wiele sukcesów, które nie sposób 
wymienić jednym tchem. To osoba z 
dużą wiedzą, warsztatem siatkarskim, 

trener młodzieżowej reprezentacji Pol-
ski, medalistów Mistrzostw Mazowsza 
i Mistrzostw Polski. Jego obecność w 
Sulęcinie przyciągnęła do naszego klu-
bu młodych, ambitnych zawodników, 
będących w przeszłości podopiecznymi 
Copa. Jestem bardzo zadowolony z tak-
iego rozwiązania.
Proszę opowiedzieć jeszcze o pla-
nach na rozwój klubu.
Przede wszystkim stawiamy na rozwój 
dziecięcej i młodzieżowej siatkówki – 
to nasza przyszłość. Już teraz w sezonie 
23/24 możemy pochwalić się, że pod 
bacznym okiem wykwalifikowanych 
5 trenerów trenuje ponad 70 dzieci w 
wieku od 6. do 18. roku życia. To bardzo 
ważne, aby zaszczepić miłość do spor-
tu już od najmłodszych lat, zwłaszcza 
w mieście, które jest kolebką siatków-
ki – to właśnie w naszych młodych si-
atkarzach pokładamy największe na-
dzieje na rozwój tej pięknej dyscypliny 
sportu na sulęcińskich ziemiach. W 
tym miejscu warto wspomnieć także 
o trzecioligowym zespole STS Olimpia 
Sulęcin/AS Słubice, który od sezonu 
2023/2024 trenuje pod okiem trenera 
Pawła Dzygi. AS Słubice ma być również 
formą zaplecza dla Olimpii Sulęcin. Dz-
ięki współpracy obu klubów udało się 
wystawić i zgłosić do rozgrywek III ligi 
męskiej drugą drużynę Olimpii. 
A co z drużyną seniorów?
Naszym celem numer jeden jest radość 

gry w lidze – na zapleczu ekstraklasy 
czujemy się bardzo dobrze i uważam, 
że to jest właśnie nasze miejsce. Wszy-
scy ciężko pracujemy, aby utrzymać, a 
nawet polepszyć ten wynik – naszym 
marzeniem jest awans do fazy play-off i 
wierzę, że z sezonu na sezon nie będzie 
to jedynie marzenie i wykonamy kiedyś 
ten plan. 
2/3 sezonu za nami, czy toczą się już 
rozmowy kadrowe na przyszły sezon,  
2024/2025?
Oczywiście, przełom roku to najlepszy 
czas na tego typu kroki. Nie możemy 
zostać w tyle za innymi klubami, więc 
nauczeni doświadczeniem już prowa-
dzimy rozmowy z zawodnikami, z który-
mi chcemy kontynuować, bądź zacząć 
współpracę od nowego sezonu. Jestem 
dobrej myśli. 
Jest Pan również Prezesem Lubu-
skiego Związku Lekkiej Atletyki, czy 
ta funkcja nie zakłóca działalności w 
Olimpii.
Absolutnie nie, ja kocham sport, dlate-
go się angażuję. I tutaj uspokajam: dzia-
łalność klubowa i związkowa to dwie 
różne sprawy. Natomiast warto w tym 
miejscu wspomnieć, że w lekkiej atle-
tyce bardzo dużo się dzieje.
Dziękuję za rozmowę.
Dziękuję bardzo i do zobaczenia na me-
czach.
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KOCIOŁ NA DREWNO Drew-Ko

wyższe donansowanie 

dostępne moce: 12 kW; 18 kW; 24 kW

urządzenie 5 klasy oraz Ecodesign

z programu „Czyste Powietrze”

EkoPell

MIESZKANIA DLA FIRM W SULĘCINIE!

POMPY CIEPŁA
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NISKA EMISJA - PALĄCY PROBLEM
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Koryto minus – cela plus 
Mamy rok przestępny, po 

ośmiu latach… przestęp-
czych, co widać i słychać. 
Nie będę powielał informacji 
medialnych opartych na so-
lidnych źródłach. Zastanawia 
jednak niewiedza prawnicza 
Rezydenta, którego musimy 
tolerować jeszcze jakiś czas 
w Pałacu. Straszenie rządzą-
cych tym, że każdą ustawę 
skieruje do TK Przyłębskiej, 
bowiem w uchwalaniu nie 
było skazanych i ułaskawio-
nych – jest szantażem. O ile 
wiadomo z szantażystami 
się nie dyskutuje. Tego ab-
surdu Rezydent powinien się 
wstydzić. Być może gra on na 
wywołanie chaosu, konfliktu 
i jednego wielkiego bałaga-
nu, aby przykryć inne ważne 
sprawy. Ręce opadają – mó-
wił prof. A. Zoll, były prezes 
wobec zachowania się dla 
prawa w Pałacu. Ciekawe za-
tem wydaje się lansowanie 

przez pisiorów hasła – Bądźmy 
razem. Powinni się zastanowić 
gdzie będą razem...

Zdecydowana większość 
pragnie szybkich decyzji w 
kwestii sądów i prokuratury. 
Sprawiedliwość spóźniona 
jest brakiem sprawiedliwości. 
“Zabetonowani” dogmatycy 
pisowskiego prawa i wielu z 
nich nominowanych przez Re-
zydenta – zdecydowanie jest 
na Nie wobec nieuchronnych 
zmian. Rezydent jest w całko-
witej partyjnej logice. Zero od-
powiedzialności za kraj broni 
dysfunkcjonalnego układu 
w prokuraturze, która chroni 
jego partię. Ciekawe jak od-
niesie się do ujawnionych list 
inwigilowanych Pegazusem? 
Co powie na upartyjniony 
Fundusz Sprawiedliwości? Ale 
Rezydent pisze list w obronie 
prokuratorskich milionerów. 
Wstyd! 

“Politycznych głodówko-

wych bohaterów ułaskawił 
Rezydent bez czytania akt i 
tubalnie podkreślał ich krysta-
liczność. Wg oskarżycieli, któ-
rzy mieli wgląd w akta wraz z 
częścią tajną – wina tych dia-
mentów w walce z korupcją 
była wskazana bezsprzecznie. 
Skąd zatem w ustach Rezy-
denta słowa – Akt oskarżenia 
zmyślono. Na to jest znany 
zwrot – Brak słów. Do pod-
kreślenia przez Rezydenta, że 
są posłami nie warto już wra-
cać. Ułaskawienie po wyroku 
było? Było. A wyrok jest rów-
noznaczny z utratą mandatu 
posła. Wystąpienie Rezydenta 
wielu ocenia jako Demora-
lizujące i niszczące. Żaden z 
niego monarcha tylko nieuk 
prawny mający za doradców 
albo słabych prawników lub 
zwykłych wezeliniarzy. Czasa-
mi w sieci jest komentarz do 
takiego zachowania – Sikanie 
pod wiatr. Mam nadzieję, że 
Rezydent chociaż sam siebie 
rozumie. Skoro cała reszta źle 
rozumie, co Rezydent chciał 
dać do zrozumienia.

Już kiedyś pisałem, że 
czasy odpowiedzialności Pre-
zydenta RP przed Bogiem i 
Historią już są przeszłością. 
Osiem lat pisowcy na czele z 
nim deptali konstytucję i ła-
mali prawo i to było w porząd-
ku. Niech może się nie odzy-
wa, a za dwa lata, będzie tam, 
gdzie dwa Kryształy spokoju 
od gawiedzi zażywali. Pytanie 
tylko ile lat kontemplacji w 
samotności sąd byłemu Rezy-

Lech MaLinowski

lechm47@wp.pl

dentowi przyklepie? A za Pe-
gazusa ponownie dokooptują 
tam wspomniane Kryształy.

Anżej to odwrócony Midas, 
który czegokolwiek się chwy-
ci, zamienia w wielkie prawne 
g. Jego ręce, mogące każdy 
błąd proceduralny naprawiać, 
wszystko niszczą. Pilnuje go 
komisarz polityczny pisu w 
Pałacu, też głupio-mądra 
“Paprotka”. Anulowanie kary 
pieniężnej przez Rezydenta 
szczującej Ogórkowej za po-
mówienia to żenada do kwa-
dratu. W stosunku do Antka 
od wybuchów tego nie bę-
dzie bo przegrał z powództwa 
cywilnego i tam prerogatywy 
Rezydenta nie sięgają, bo nie 
jest monarchą, choć krzycząc 
i wygrażając palcem rządowi 
za Terror praworządności - za-
pewne za takiego się uważa. 
Niby Spiritus movens  (poru-
szający duch) a jednak tyl-
ko Rezydent. Facet, który w 
XXI w. podpisał stalinowską 
ustawę o komisji ds. badania 
wpływów rosyjskich, a potem 
apelował o szacunek dla kon-
stytucji sam na siebie nie za-
sługuje.

Wypowiedzi Prezesa to 
spory rozjazd pomiędzy snem 
a jawą. Plecie niczym bajki o 
złym wilku z ambony. Wg nie-
go media idealne to partyjnie 
przytulne mikrofony pełniące 
role biuletynu. Słusznie ktoś 
rzekł - Nie analizujmy słów 
Prezesa, uważajmy na jego 
stan psychiczny. Kierowców i 

innych wykonujących okre-
ślone zawody bada się co ja-
kiś czas. Może takie badania 
przydałyby się najważniej-
szym politykom?

Oddając felieton do dru-
ku minie tydzień do ukaza-
nia się numeru. Co będzie 
w polityce? Najwyższy raczy 
wiedzieć. Obajtka “wyko-
pali”, kilkunastu innych i to 
jeszcze nie koniec. I co dalej? 
Ano zobaczymy niebawem.

W sali sportowej Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie 27 
stycznia odbyła się inauguracja Sulęciń-

Grały w siatkę na potęgę
skiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej Ko-
biet. Do rozgrywek zgłosiło swój udział 
sześć drużyn. W grupie A - MKS Ośno Lu-

buskie, Do Garów z Sulęcina i Prymulki 
ze Słubic. W grupie B - Technikum Leśne 
ze Starościna, Sobieski Żagań i Płomień 
Gorzów. Turniej otworzył burmistrz Su-
lęcina Dariusz Ejchart i dyrektor Sulęciń-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Paweł 

Krzyżaniak. Kolejne terminy rozgrywek 
w kategorii kobiet odbędą się: 10 lutego 
i 16 marca. Organizatorem i koordyna-
torem rozgrywek jest Sulęciński Ośro-
dek Sportu i Rekreacji.

Tekst i zdjęcie: Maciek Barden

SPROSTOWANIE
W styczniowym nume-

rze Przekroju Lokalnego 
(1/140/2024) w artykule "Mi-
kołajkowy wieczór w Drogo-
minie" zamieściliśmy błędną 
informację dot. współorga-
nizatorów i sponsorów wy-
darzenia. Sponsorem plu-
szowych maskotek było 
Nadleśnictwo Ośno Lubu-
skie. 

Red.
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Program „Czyste Powietrze” to ochrona budżetu domowego przed wysokimi kosztami 
ogrzewania!

NA CO OTRZYMASZ DOTACJĘ?

1.  Audyt energetyczny, który pozwoli Ci uzyskać kompletną informację 
o potrzebach Twojego budynku, jak najskuteczniej ocieplić budynek, 
wybrać najlepsze dla Twojego domu źródło ciepła, uzyskać maksymalną 
dotację i następnie płacić niższe rachunki za ogrzewanie.

2. Ocieplenie ścian, stropu, podłogi

3. Wymianę okien, drzwi, bramy garażowej

4. Wymianę starego pieca - kotła na paliwo stałe
(węgiel, drewno) – na nowoczesne źródło ciepła

5. Instalację CO i CWU

6. Wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła

7. Mikroinstalację fotowoltaiczną

KORZYŚCI - CO ZYSKASZ?
 Otrzymujesz bezzwrotne dofinansowanie!
 Zapewnisz bezpieczeństwo cieplne Twoim domownikom!
 Twój ocieplony dom będzie zużywał mniej energii – mniej zapłacisz za ogrzewanie!
 Odciążysz domowy budżet, zyskując pieniądze na inne potrzeby.
 Nie martwisz się o zdrowie najbliższych z powodu chorób związanych z zanieczyszczonym powietrzem. 
 Wymieniając stary kocioł spełnisz obowiązek wynikający z przepisów uchwały antysmogowej 
w Twoim regionie. 

 Nowe ogrzewanie to większy komfort życia.
 Dom po termomodernizacji to większy komfort cieplny dla Ciebie i Twojej Rodziny!

NIE CZEKAJ, WYMIEŃ KOPCIUCHA I OCIEPL SWÓJ DOM - OSZCZĘDZAJ PIENIĄDZE!
Ważne kontakty: 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej …..
adres:…...........................
mail:….............................tel.: ……
strona www: ………………..

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu „Czyste Powietrze”
adres:…...........................
mail:….............................tel.: ……
strona www: ………………..czystepowietrze.gov.pl

Ociepl dom!
Wymień ogrzewanie!

 oznaczenie – straty ciepła, czyli którędy ucieka 
ciepło z domu

Ministerstwo
Klimatu i Środowiska

PŁAĆ MNIEJ,
ZMNIEJSZ RACHUNKI!

WEŹ DOTACJĘ!

MOŻESZ DOSTAĆ NAWET
DO 136 200 ZŁ

PŁAĆ MNIEJSZE
RACHUNKI!

O PROGRAMIE „CZYSTE POWIETRZE”
To program dotacyjny, którego celem jest wsparcie finansowe mieszkańców w ociepleniu ich 
domów jednorodzinnych i wymianie ogrzewania. 

Dzięki tym inwestycjom zmniejszysz zużycie energii oraz koszty ogrzewania.
Zyskasz też wyższy komfort życia i wygodę. 

TWÓJ DOM PO OCIEPLENIU I WYMIANIE ŹRÓDŁA CIEPŁA MOŻE ZUŻYWAĆ NAWET 
DO 70% MNIEJ ENERGII NA OGRZEWANIE!

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?
Osoby, które posiadają dom jednorodzinny lub lokal wydzielony w takim domu oraz chcą wyda-
wać mniej na ogrzewanie, żyć komfortowo, dbać o zdrowie i  środowisko.

ILE MOŻNA OTRZYMAĆ?

W programie obowiązuje zasada
- im niższe są Twoje dochody, tym wyższa dotacja.

Twój przeciętny miesięczny dochód
na osobę w gospodarstwie domowym
nie przekracza: 1 090 zł * lub

  1 526 zł ** 
lub masz ustalone prawo do otrzymywania zasiłku
stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego
lub specjalnego zasiłku opiekuńczego  

Twój przeciętny miesięczny dochód
na osobę w gospodarstwie domowym
nie przekracza: 1 894 zł * lub

2 651 zł **

Twój roczny dochód
(dochód wnioskodawcy)
nie przekracza 135 000 zł

ULGA TERMOMODERNIZACYJNA
Rozliczając PIT możesz skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej.
Ulgę termomodernizacyjną można łączyć z dofinansowaniem
z ˝Czystego Powietrza˝.

 * dochód na jedną osobę w gospodarstwie domowym, w którym jest więcej niż 
jedna osoba [przykład: małżeństwo zarabiające z dwojgiem dzieci: suma 
zarobków w tym gospodarstwie nie przekracza 4 000 zł, stąd na każdego 
członka 4-osobowej rodziny przypada nie więcej niż 1 000 zł

 – Twój poziom dotacji może wynieść do 136 200 zł]
** dochód w gospodarstwie domowym jednoosobowym

do 99 000 zł
+ 1 200 zł na audyt energetyczny

              PODWYŻSZONY POZIOM DOFINANSOWANIA

do 135 000 zł
+ 1 200 zł na audyt energetyczny

   NAJWYŻSZY POZIOM DOFINANSOWANIA

do 66 000 zł
 + 1 200 zł na audyt energetyczny

           PODSTAWOWY POZIOM DOFINANSOWANIA

JAK OTRZYMAĆ DOTACJĘ?
– Instrukcja krok po kroku

KROK 1

Poznaj zasady programu:
• czystepowietrze.gov.pl,
•  infolinia: 22 340 40 80, pon-pt, 8:00-16:00,
•  Twój wojewódzki fundusz ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej,
•  punkt konsultacyjno-informacyjny w gminie,
•  okienko bankowe (w banku, który oferuje 

Kredyt Czyste Powietrze),
•  dokumenty: program priorytetowy, re gulamin, 

instrukcja wypełniania wniosku.

KROK 2

Ustal zakres niezbędnych prac w budynku:
• czy wymaga termomodernizacji?

Możesz dostać dotację np. na ocieplenie czy 
wymianę okien, nawet jeśli masz już nowocze-
sny piec, który spełnia wymogi programu.

• czy wymaga wymiany źródła ciepła? 
Jeśli masz starego kopciucha i chcesz zainsta-
lować nowe, zgodne z wymogami prawa urzą-
dzenie grzewcze, skorzystaj z dotacji!

W ocenie potrzeb związanych z wymianą źró-
dła ciepła i termomodernizacji domu pomoże 
Ci np. gminny doradca energetyczny.

Zamów audyt energetyczny, dokument pozwoli 
Ci najskuteczniej wykorzystać dotację!

Skorzystaj z bezpłatnych narzędzi na stronie
czystepowietrze.gov.pl (zakładka: Pomoc):
• Listy ZUM - listy urządzeń i materiałów, któ-

re zostały sprawdzone przez ekspertów i mo- 
gą być dofinansowane w ramach programu,

• kalkulatorów wyliczeń, np. kalkulatora grubo-
ści izolacji.

KROK 3

Przygotuj niezbędne dokumenty:
• księgę wieczystą lub inne dokumenty dotyczące 

własności budynku,
• zgodę współwłaściciela/współwłaścicieli na 

realizację przedsięwzięcia (jeśli dotyczy),
• zaświadczenie o dochodach wydane przez 

wójta, burmistrza lub prezydenta miasta (jeśli 
wnioskujesz o podwyższony lub najwyższy po-
ziom dofinansowania), 

• zgodę współmałżonka na zaciąganie zobowią-
zań w ramach umowy o dofinansowanie (jeśli 
dotyczy),

• umowę/y z wykonawcą/mi (jeśli wnioskujesz 
o dotację z prefinansowaniem).

Wypełnienie wniosku zajmie Ci tylko 20 minut.

KROK 4

Wypełnij i złóż wniosek o dofinansowanie
• w formie dotacji lub dotacji z prefinansowa-

niem
- wyłącznie elektronicznie 

za pośrednictwem portalu www.gov.pl i serwi-
su GWD gwd.nfosigw.gov.pl

- lub w wersji papierowej
za pośrednictwem serwisu GWD 
gwd.nfosigw.gov.pl
Wniosek wypełniasz elektronicznie, następnie 
drukujesz, podpisujesz ręcznie i wraz z załącz-
nikami wysyłasz do wfośigw lub składasz do 
wfośigw przez gminny punkt konsultacyjno–in-
formacyjny.

• w formie dotacji przeznaczonej na spłatę kre-
dytu bankowego 
Wniosek wypełniasz w okienku bankowym (lista 
banków dostępna jest na czystepowietrze.gov.pl).

KROK 5

Zawarcie umowy o dofinansowanie
Po pozytywnej decyzji wfośigw zostaniesz poin-
formowany o przyznaniu dotacji przez wfośigw.

KROK 6

Zrealizuj inwestycję, złóż wnioski o płatność
Możesz też otrzymać dofinansowanie przed re-
alizacją inwestycji i finansować ją bezpośrednio 
z dotacji.
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WEŹ DOTACJĘ!
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Dojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze
Adres: ul. Miodowa 11, 65-602 Zielona Góra
Mail: sekretariat@wfosigw.zgora.pl, tel. 68 419-69-00
Strona www: wfosigw.zgora.pl
Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”
Adres: ul. Lipowa 18, 69-200 Sulęcin
Mail: czystepowietrze@sulecin.pl, tel. 95 777-09-18
Strona www: czystepowietrze.gov.pl
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Sulęcin zmienił swoje oblicze! 
Wszystko dzięki unijnemu projektowi, 
w ramach którego rewitalizację prze-
szło centrum miasta, w tym Sulęciński 
Ośrodek Kultury. Inwestycję podsumo-
wano w SOK w czwartek, 18 stycznia 
2024 r.

Odnowienie śródmieścia było pla-
nowane od wielu lat. To efekt rozmów 
zarówno z władzami samorządowymi, 
jak i dyrekcją Sulęcińskiego Ośrodka 
Kultury, na co zwracał uwagę podczas 
czwartkowej uroczystości marszałek 
województwa lubuskiego Marcin Ja-
błoński. 

– Pierwszy raz rozmawialiśmy z pa-
nem burmistrzem na temat projektu 
i jego założeń jesienią 2018 roku. To 
wtedy chodziliśmy po centrum Sulę-
cina, oglądając różnego rodzaju kwar-
tały miasta. Widziałem rozmarzone 
spojrzenie pana burmistrza, który już 
wtedy widział, jak można by upięk-
szyć Sulęcin. Rozmawialiśmy o tym, jak 
znaleźć środki, na jakie obszary je skie-
rować, żeby skończyło się to w ocze-
kiwany sposób. Pojawiały się nowe 
elementy – takie jak właśnie Sulęciński 
Ośrodek Kultury, dzisiaj zupełnie nie 
do poznania. Pan dyrektor również był 
aktywnym uczestnikiem tych wyda-
rzeń i z wielkim entuzjazmem opowia-
dał, jak to sobie wyobraża – przyznał 
marszałek Marcin Jabłoński.

Ostatecznie wartość projektu wynio-
sła niecałe 11 mln złotych, z czego pra-
wie 10 mln złotych stanowiła dotacja z 
funduszy unijnych. – Wiem, że gmina 
także podjęła duży wysiłek i dołożyła 
kolejnych kilkanaście milionów zło-
tych, żeby dokończyć wszystkie prace. 
Projekt został zakończony w grudniu 
ubiegłego roku, tuż przed końcem po-
przedniej perspektywy na lata 2014-
2020. W całości został poprawnie wy-
konany. To świetny przykład, wzór do 
naśladowania i dobra praktyka. Myślę, 
że posłuchają o nim także przedstawi-
ciele innych instytucji i samorządów z 
terenu województwa. To pokazuje, że 
warto uczestniczyć w procesie podzia-
łu środków unijnych. To cywilizacyjny 
postęp w naszym kraju, modernizacja 
naszych gmin i miast – stwierdził mar-
szałek województwa lubuskiego.

Rewitalizacja bardzo złożona i 
konsultowana z mieszkańcami

– Ten projekt był trudny dlatego, że 
dotyczył sześciu części miasta Sulę-
cin oraz dlatego, że program rewita-
lizacji wymaga szerokich konsultacji 
społecznych i trudnych dyskusji z 

Nowe oblicze centrum Sulęcina! 
Tak działa wsparcie unijnych funduszy
– Bierzcie państwo przykład z Sulęcińskiego Ośrodka Kultury i gminy Sulęcin! Chciałoby się mieć więcej takich partnerów – mówił 
Marcin Jabłoński podczas podsumowania unijnego projektu. 

mieszkańcami o rozwiązaniach, które 
chcieliśmy dla nich zrealizować – mó-
wił burmistrz Sulęcina Dariusz Ej-
chart. – Gdy się spotkaliśmy w 2018 
r., wówczas pan marszałek podpowie-
dział nam, dlaczego nie skorzystać z 
rewitalizacji? Nakłaniał do rozmów ze 
wspólnotami mieszkaniowymi, Radą 
Seniorów, rodzicami dzieci ze szkół i 
przedyskutowania, wysłuchania, cze-
go oni potrzebują, co by było dla nich 
najlepsze do zrealizowania na tym te-
renie – wspominał włodarz Sulęcina.

W ramach projektu zrewitalizowano 
m.in. Sulęciński Ośrodek Kultury. Za-
danie opiewało na kwotę ponad 5 mln 
150 tys. złotych. W jego skład wcho-
dziła m.in. termomodernizacja obiek-
tu i doposażenie pracowni. Powstała 
pracownia krawiecka, audiowizualna i 
ceramiczna. Ponadto zrewitalizowano 
podwórka i kwartały ulic w centrum 
Sulęcina – Pineckiego, Żeromskiego, 
Piastowskiej, Wiejskiej, Batorego i Ko-
ściuszki oraz Plac Czarneckiego. Za 
wykonanie zadań odpowiadały lokal-
ne firmy – z Sulęcina, Krzeszyc i Ośna 
Lubuskiego. – To ważne, że środki unij-
ne zostały w regionie – stwierdził bur-
mistrz Dariusz Ejchart.        

– Dziękuję panu marszałkowi, bo 
bez tych podpowiedzi, które cały czas 
dostawaliśmy z urzędu marszałkow-
skiego ten projekt by nigdy nie został 
zrealizowany. Dziękuję za tę pomoc i 

za to, że mogliśmy ten projekt zreali-
zować oraz za życzliwość dla Sulęcina 
i mieszkańców, a także za to, że zawsze 
możemy na pana liczyć. Dziękujemy 
pracownikom Urzędu Marszałkowskie-
go i dyrektorowi Markowi Kamiń-
skiemu – dodał burmistrz.

Dyrektor Sulęcińskiego Ośrod-
ka Kultury Jacek Filipek powiedział 
o rewitalizacji SOK, że to połączenie 
starego z nowym. – Z wielką pasją po-
nad 20 lat temu rozpocząłem pracę w 
tym miejscu. Ważne są mury i nowe 
pracownie, ważna jest przestrzeń, ale 
nie byłoby tego, gdyby nie cudowni 
ludzie. Dziękuję pracowników, udało 
nam się zrobić coś pięknego dla na-
szych mieszkańców – mówił dyrektor. 

- Jako 6-latek zadebiutowałem tu 
śpiewając „Kaczkę Dziwaczkę”, mama 
mi dziś o tym przypomniała – powie-
dział wokalista, znany z występów z 
zespołem 5 Rano, Łukasz Łyczkowski, 
który wystąpił podczas czwartkowej 
uroczystości.

- To moje miasto, mój dom kultury, 
gdzie mogłem realizować swoje ma-
rzenia, a drzwi SOK zawsze były dla 
mnie otwarte. Dziękuję wam szczerze 
za to! – dodał Łukasz Łyczkowski i z Ar-
kadiuszem Juruszem wykonali utwo-
ry, które wokalista stworzył właśnie w 
SOK.

Kolejne unijne środki dla samorzą-
dów czekają

Marszałek województwa Marcin Ja-
błoński przypomniał, że w obecnej 
perspektywie finansowej Lubuskie ma 
do wykorzystania 915 mln euro. Ape-
lował, by nakłaniać samorządowców 
do starań o dofinansowania z tej puli. 
Chodzi nie tylko o dotacje na projekty 
rewitalizacyjne, ale m.in. również na 
inwestycje realizowane we współpracy 
między samorządami (w ramach tzw. 
wymiaru terytorialnego).

– Bierzcie państwo przykład z Su-
lęcińskiego Ośrodka Kultury i gminy 
Sulęcin. Chciałoby się mieć więcej ta-
kich partnerów. Gratuluję wszystkim, 
którzy brali udział w tym projekcie, ale 
też i tym, którzy będą w przyszłości ko-
rzystali z tego obiektu – dodał Marcin 
Jabłoński.

W uroczystości wzięli także udział 
wicemarszałek województwa lubu-
skiego Zbigniew Kołodziej, przed-
stawiciele lubuskich samorządów, 
służb mundurowych oraz liczne grono 
reprezentantów lubuskich jednostek 
kultury Wydatki kwalifikowalne pro-
jektu wynoszą nieco ponad 10 mln 908 
tys. zł

Dofinansowanie inwestycji ze środ-
ków pochodzących z Regionalnego 
Programu Operacyjnego – Lubuskie 
2020 wynosi nieco ponad 9 mln 271 
tys. zł.



  
12 nr 2(141)/2024 luty 2024

 
Ogłoszenia Drobne

dr n. med. Jolanta Lubin
specjalista onkologii 

klinicznej
praktykujący w 

poznańskim ośrodku.
Tel. kontaktowy: 

608-888-912 
od wtorku do piątku  

w godz. 17.00 – 20.00

LOKUM Biuro Nieruchomości w Sulęcinie
dom Rychlik
mieszkanie Os. Żubrów
dom Miechów
dom Lubniewice n/jeziorem
mieszkanie Gądków W.
mieszkanie Pl. Bankowy
dom w Brzeźnie
mieszkanie w Rudnicy
4,58 ha w Smogórach
działka budowlana Lubniewice
działka budowlana Ostrów
dom ul. Kościuszki S-n

mieszkanie Pl. Mickiewicza S-n
dom ul. Daszyńskiego S-n
12 działek ul. Młynarska
kawalerka Ośno Lub. 
domek nad jeziorem Torzym
kiosk handlowy ul. Kościuszki
sklep budowlany Torzym
3 działki Os. Słoneczne II
mieszkanie Dębowiec
działka w Bledzewie
dom (bud.) Lubniewice

Do wynajęcia:
lokal handlowy Sulęcin-rynek
7 hal w Ośnie Lub.
lokale handlowe w Sulęcinie

Pozostałe oferty, zdjęcia  
i opisy na: 
www.nieruchomosci.sulecin.biz.pl

W ofercie ok. 30 pozycji - wybierz 
coś dla siebie

Biuro Nieruchomości LOKUM  
Ostrów 2c, 69-200 Sulęcin
tel. 503 65 75 00  
lokum@sulecin.biz.pl

W Świetlicy Środowiskowej Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Trzebowie 27 
stycznia z okazji Dnia Babci i Dziadka 
odbył się wielopokoleniowy koncert 
przygotowany przez dzieci, na co dzień 
uczestniczące w zajęciach świetlico-
wych. W uroczystości uczestniczyli: 
babcie, dziadkowie i rodzice dzieci oraz 
burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart, za-
stępca burmistrza Iwona Walczak i dy-
rektor Ośrodka Pomocy Społecznej z 
Sulęcina Andrzej Żelechowski.

W części artystycznej dzieci zapre-
zentowały piosenki, wiersze, tańce oraz 
przesłały swoim babciom i dziadkom 
serdeczne życzenia. Do życzeń przyłą-
czyli się również zaproszeni na uroczy-
stość goście. W podziękowaniu bur-
mistrz Sulęcina i zastępca burmistrza 
wręczyli zebranym słodkie upominki 
i drobne prezenty. Słodkie upomin-
ki otrzymały również wszystkie dzieci 
uczestniczące w spotkaniu.

Organizatorem imprezy i poczęstun-
ku była Rada Sołecka, sołtys Trzebowa 
Paweł Grygorcewicz oraz Sylwia Kosie-
la, Urszula Polechajło, Sylwia Banasiak i 
Wanda Habza.

Dzień babci i dziadka w Trzebowie
Tekst i zdjęcie Maciek Barden
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PAKIET ENTRY+ 

70 kanałów 
39 HD 10 zł m-c/

TELEWIZJA        INTERNET        TELEFON

Masz problem z odbiorem telewizji naziemnej?
Przyjdź i weź telewizję satelitarną od CANAL+

2.10-8.10 - Apteka “Piokar” przy ul. Dudka
9.10-15.10 - DOZ Apteka dbam o zdrowie przy 
ul. Poznańskiej 1
16.10-22.10 -Apteka “Dobre Zdrowie” przy ul. 
Witosa 1
23.10-29.10 - Apteka “Lub-Farm” przy ul. 
Kościuszki 3 w Sulęcinie
30.10-05.11 - Apteka “Konwalia” przy ul. 
Kościuszki 16 
06.11-12.11 - Apteka  “Centrum Zdrowia" przy 
ul. Pincekiego 1
13.11-19.11 - Apteka “Pod Platanem” przy ul. 
Wiejskiej

Która apteka 
czynna?
Harmonogram dyżurów aptek ogól-
nodostępnych na terenie Powia-
tu Sulęcińskiego w 2023 r. W pilnych 
przypadkach – recepta z SOR - moż-
liwe wydanie leku w porze nocnej  
tel. 607 844 469.

Ogłoszenia Drobne

dr n. med. Jolanta 
Lubin

specjalista onkologii 
klinicznej

praktykujący w 
poznańskim ośrodku.

Tel. kontaktowy: 
608-888-912 

od wtorku do piątku  
w godz. 17.00 – 20.00

PRZEKRÓJ POLECA:

LOKUM Biuro Nieruchomości w Sulęcinie
mieszkanie Gądków W.
mieszkanie Pl. Bankowy
mieszkanie ul.Kilińskiego
dom w Brzeźnie
mieszkanie w Rudnicy
4,58 ha w Smogórach
działka budowlana Lubniewice
działka budowlana Ostrów
dom ul. Kościuszki S-n
mieszkanie Pl. Mickiewicza S-n
dom ul. Daszyńskiego S-n
12 działek ul. Młynarska

kawalerka Ośno Lub. 

dom Karkoszów k/Krzeszyc
mieszkanie Torzym 
domek nad jeziorem Torzym
kiosk handlowy ul. Kościuszki
sklep budowlany Torzym
5 działek Os. Słoneczne II
mieszkanie Dębowiec
działka w Bledzewie
dom ul. Pineckiego
dom (bud.) Lubniewice

Do wynajęcia:
mieszkanie 2-pok. Ostrów
7 hal w Ośnie Lub.

lokale handlowe w Sulęcinie

Pozostałe oferty, zdjęcia  
i opisy na: 
www.nieruchomosci.sulecin.biz.pl

W ofercie ok. 30 pozycji - wybierz 
coś dla siebie

Biuro Nieruchomości LOKUM  
Ostrów 2c, 69-200 Sulęcin
tel. 503 65 75 00  
lokum@sulecin.biz.pl

 Kupię motocykle Mz, Simson, 
Wsk, Wfm, Komar,Jawa, SHL, 

Romet, Junak, NSU i inne 
Tel.726-085-110

Potrzebny szpachlarz-tyn-
karz przy remoncie w domu 
prywatnym. Tel. 667986177

FIRMOM DZIĘKUJĘ

Dam zakwaterowanie i wyży-
wienie osobie w zamian za 

pomoc przy remoncie w domu 
prywatnym. Może być para. 

Tel. 667986177

  
6 nr 5(89)/2019 maj 2019

DUŻY W
YBÓR OPON!!!

(wjazd do Sulęcina)

Otwarte:
Pn - pt : 8 - 17
Sob       : 8 - 13

Rząd, telewizja, gazety oraz 
internet wszem i wobec ogła-
szają, że emeryci dostaną 13 
emeryturę - ja pewnie dosta-
nę także, bo jestem emery-
tem.  Jest jednak pewne „ale” 
– 13 emerytura będzie z pienię-
dzy ... emerytów. 

Po kolei – co to jest walo-
ryzacja? Wikipedia podaje: 
podparte ustawą podwyższenie 
nominalnej wartości pieniądza 
wobec kursu złota; przywrócenie 
dochodom ich realnej warto-
ści utraconej z powodu inflacji. 
Odnosi się to głównie do świad-
czeń socjalnych takich jak płace, 
renty czy emerytury. Ogólnie 
rzecz biorąc rewaloryzacja jest 
to nadanie pierwotnej warto-
ści, odnowienie, przywrócenie 
świetności.

Jak w Polsce wylicza się infla-
cję ? 

Waloryzacja polega na po-

13 emerytura – wielkie oszustwo
NADESŁANO DO PRZEKROJU

mnożeniu kwoty świadczenia 
(emerytury) i podstawy jego 
wymiaru przez wskaźnik walo-
ryzacji. 

Wskaźnik waloryzacji to dwa 
elementy łącznie:

1. średnioroczny wskaźnik 
cen towarów i usług konsump-
cyjnych dla gospodarstw do-
mowych emerytów i rencistów 
z roku poprzedniego, albo 
średnioroczny wskaźnik cen to-
warów i usług konsumpcyjnych 
ogółem, jeżeli jest on wyższy 
od wskaźnika cen towarów i 
usług konsumpcyjnych dla go-
spodarstw domowych emery-
tów i rencistów 

2. zwiększony o co najmniej 
20 % realnego wzrostu prze-
ciętnego wynagrodzenia w 
poprzednim roku kalendarzo-
wym.

Wskaźnik ten jest ogłaszany 
w ustawie budżetowej. Walory-

zacja jest więc po to, by wsku-
tek procesów inflacyjnych eme-
ryt otrzymywał świadczenie na 
podobnym poziomie i nie stał 
się w końcu żebrakiem lub ban-
krutem.

Ile podwyżki powinni otrzy-
mać polscy emeryci w ramach 
rewaloryzacji?

Wg wskaźników i wyliczeń 
emeryci powinni dostać w 2019 
r rewaloryzację na poziomie 
3,26 (tj. 103,26 %). A rząd za-
fundował im rewaloryzację na 
podstawie wskaźnika 2,86 (tj. 
102.86 %). Zaoszczędzono więc 
na emerytach dając im mniej-
szą rewaloryzację. Z zaoszczę-
dzonych pieniędzy teraz rząd 
wypłaci emerytom świadczenie 
nazywane 13 emeryturą. Czyli 
najpierw rząd zabrał emerytom 
część pieniędzy, żeby za chwi-
lę to oddać, ale z odpowiednią 
dozą propagandy, że robi eme-
rytom dobrze. 

Niestety rząd zapłaci 13-tkę 
z ich własnych – emerytów – 
pieniędzy, bo obniżenie rewa-
loryzacji o 0,4 pkt spowoduje, 
że przez kolejnych 12 miesięcy 
(od 1. marca 2019 do 1. marca 
2020) emerytury będą co mie-
siąc niższe o ten właśnie wskaź-
nik – a wypłata 13-ki jednora-
zowa.  Emeryt dostanie więc 
swoje należne pieniądze nieco 
wcześniej tj. w maju 2019r, a 

nie rozłożone w comiesięcznej 
emeryturze do marca przyszłe-
go roku.

Jest jeszcze jeden aspekt 
– przyszłościowy. Obniżenie 
rewaloryzacji powoduje, że 
emeryci w tym roku może nie 
stracą (nieliczni nawet nieco 
zyskają), bo niższą rewalory-
zację zrekompensuje im 13 
emerytura, ale za to wszyscy 
stracą w latach następnych 
i już tak będzie do końca ich 
emeryckich dni, bo w każdym 
następnym roku emeryci 
dostaną mniej emerytury 
właśnie o ten zaniżony w br. 
wskaźnik rewaloryzacji. Prościej 
- obniżenie rewaloryzacji w 
tym roku powoduje automa-
tyczne obniżenie emerytur 
we wszystkich latach następ-
nych. Tej straty pewnie nie zre-
kompensuje w przyszłości już 
żaden następny rząd. Najwię-
cej zyskają ci emeryci, którzy 
umrą zaraz po otrzymaniu tej 
13 emerytury. Ci którzy dożyją 
marca następnego roku wyjdą 
na zero. Wszyscy, którzy pożyją 
dłużej – stracą. Dla emerytów, 
którym zostało 2, 3 lub 5 lat 
życia może nie będą to kwo-
ty duże, ale ci młodsi emeryci 
przez wiele kolejnych lat pobie-
rania swoich emerytur stracą w 
konsekwencji dużo więcej niż 
rozreklamowana 13 emerytura. 
Nawet gdyby 13-tka była wy-
płacana w latach następnych, 
to i tak ich emerytury realnie 
obniżą się o zaniżony w 2019 r. 
wskaźnik rewaloryzacji. 

W ustawie o przyznaniu 13 

emerytury PiS zapisał, że bę-
dzie to niestety jednorazowe 
świadczenie – więc emeryci w 
kolejnych latach nie mają co li-
czyć na 13 emeryturę. 

Podsumowując – wypłata 13 
emerytury nie jest więc żadnym 
dodatkowym świadczeniem, a 
jedynie wyrównaniem zaniżo-
nej  rewaloryzacji. Zapowiada-
na 13 emerytura w wysokości 
1.100 zł dla wszystkich podlega 
obciążeniom fiskalnym, więc 
do wypłaty „na rękę” będzie tyl-
ko 888 zł.

Zyska jedynie rząd PiS (pro-
pagandowo) obwieszczając 
wszystkim jak to dobrze (?) robi 
emerytom uszczęśliwiając ich 
13 emeryturą. W moje ocenie 
jest to bardzo nieprzyzwoity 
chwyt marketingowy przed 
nadchodzącymi wyborami – to 
robienie wody z mózgu milio-
nom Polaków (nie tylko eme-
rytom). To jedynie zagrywka 
przed wyborami i dodatkowo 
w najbardziej bezczelnym wy-
daniu – psująca zarówno poli-
tykę społeczną, jak i politykę w 
ogóle. 

Ja sam osobiście wolałbym 
otrzymać należną mi rewalory-
zację wg wskaźnika 3,26 i bez 
tej napuszonej indoktrynacji. 
A w następnych latach i tak na 
tym stracę, więc nie mam się 
czym cieszyć. 

Z życzeniami długich lat życia 
wszystkim emerytom oraz 
trzeźwości w myśleniu

emeryt Stanisław P.

,,Grają trąby, dzwonią dzwony.
 Radość dziś napełnia kraj.
 W Polsce wielkiej, odrodzonej
 Wiwat! Wiwat Trzeci Maj!»

Dnia 29 kwietnia w Szkole 
Podstawowej im. Żołnierza 
Polskiego w Wędrzynie odbył 
się uroczysty apel z okazji 228 
rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. To uroczystość 
wpisana w coroczny kalen-
darz naszej szkoły.

Ważność święta była okazją 
do przygotowania progra-
mu artystycznego, w którym 
wzięli udział uczniowie kla-
sy VI b i VII a. Podczas apelu 
przypomniano tło historycz-
ne wydarzeń z 3 maja 1791r., 
recytowano piękne wiersze, 
śpiewano pieśni patriotyczne.

Występ miał za zadanie przy-
bliżyć to doniosłe wydarzenie 
historyczne, a także uświa-

Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja
SULĘCIN / WĘDRZYN

domić wszystkim, jak istotną 
rolę pełni ten dokument w 
czasach współczesnych. Po-
wagę sytuacji podkreślały 
galowe stroje uczniów, barwy 
narodowe i ważne dla Polski 
hasła.

Dyrektor szkoły - p. Edyta 
Jakóbczak, na zakończenie 

apelu, podkreśliła rangę tego 
ważnego wydarzenia i skło-
niła wszystkich do refleksji 
nad słowami: OJCZYZNA,PA-
TRIOTYZM i WOLNOŚĆ. Takie 
spotkania to wspaniała lekcja 
historii i patriotyzmu dla całej 
społeczności szkolnej.

B.K.
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·  koszenie trawników, dużych powierzchni 
   płaskich (również farmy fotowoltaiczne), 
   boisk sportowych
  wykaszanie zboczy, rowów, nieużytków·
  wertykulacja i aeracja trawników·
  cięcie żywopłotów·
  zrąbkowanie gałęzi·
  sprzątanie terenów wspólnot i spółdzielni ·

   mieszkaniowych

·  sprzątanie biur i obiektów przemysłowych
·  sprzątanie klatek schodowych
·  opieka nad grobami
·  czyszczenie i konserwacja kostki brukowej
·  mycie okien i elewacji wodą 
    demineralizowaną
·  odkurzanie hal przemysłowych 
    na wysokości

Rozpoczęły się upragnione przez 
wszystkich uczniów ferie. Niektórzy 
spędzą je w domu, przy książce czy 
komputerze, inni wyjadą na narty, pój-
dą na lodowisko, a jeszcze inni odwie-
dzą rodzinę czy znajomych. Beztroski 
czas ”ładowania akumulatorów” niesie 
jednak za sobą wiele niebezpieczeństw. 
Co roku w trakcie zimowego wypoczyn-
ku obserwuje się podwyższoną liczbę 
niebezpiecznych zdarzeń z udziałem 
dzieci i młodzieży. Warto o tym pamię-
tać, zwłaszcza gdy wybieramy się z na-
szymi pociechami na łyżwy, narty czy 
wędrówki górskie. Taka aktywność nie-
sie za sobą ryzyko wypadku, w którym 
nasza pociecha może być poszkodo-
wanym ale i sprawcą. Warto więc mieć 
dobrą polisę NNW która zadośćuczyni w 
przypadku urazów, ale i polisę OC która 
zabezpieczy nas od odpowiedzialności 
za szkody wyrządzone innym (chociaż-
by spowodowane wjechaniem w kogoś 
na stoku czy lodowisku). 

O ile większość uczniów posiada jakieś 
ubezpieczenie od następstw nieszczę-
śliwych wypadków - najczęściej zawie-
ranych raz w roku w przedszkolu, szkole 
czy klubie sportowym (często jednak 
na niskie sumy), to już polisa OC jest 
rzadkością, a powinniśmy zdawać sobie 
sprawę, że z pozycji sprawcy, zdarzenia 
spowodowane uprawianiem sportów 
zimowych często generują ogromne 
koszty (uszkodzone narty, inne mienie, 

Ferie czas start!
odszkodowanie za uszczerbek na zdro-
wiu, ból, cierpienie, niemożność wyko-
nywania pracy , itd.). 

Musimy też pamiętać, że jedynie w 
Polsce ratownictwo górskie jest dar-
mowe, przekraczając zaś granicę w 
razie wypadku, w którym będą brały 
udział służby ratownicze z innego kraju 
dostaniemy fakturę do zapłacenia. 
Dlatego w dobrej polisie podróżnej 
oprócz NNW i OC powinien się znaleźć 
również assistance ze szczególnym 
uwzględnieniem akcji ratowniczej. 
Takie polisy kosztują od kilkunastu do 
kilkudziesięciu złotych ( w zależności 

od okresu ubezpieczenia i wy-
sokości sum ubezpieczenia) a 
pozwalają uniknąć lub bardzo 
zminimalizować skutki zdarze-
nia. Oczywiście możemy roz-
szerzać zakres takich polis  o 
wiele innych opcji takich jak 
koszty leczenia, ubezpieczenie 
bagażu, czy naszego sprzętu 
sportowego. Pamiętajmy więc 
o maksymie „przezorny zawsze 
ubezpieczony” i korzystajmy z 
wolnego czasu w sposób odpo-
wiedzialny i roztropny, dbając o 
bezpieczeństwo swoje i innych, 
aby czas ferii był czasem rado-
snego wypoczynku i żeby nic 
nie zakłóciło naszych wytęsk-
nionych chwil wytchnienia.

Jarosław Konopko

Urząd Miejski przypomina, że zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa art. 
63 a § 1 Kodeksu wykroczeń, umieszcza-
nie w miejscu publicznym m.in.  ogło-
szeń, plakatów, banerów, apeli, ulotek, 
napisów lub rysunków wymaga BEZ-
WZGLĘDNIE uzyskania zgody właścicie-
la.

Bez uzyskania zgody właściciela czy 
administratora nie można wieszać plaka-
tów i haseł wyborczych m.in.  na ścianach 
budynków, wiaduktach, przystankach 
komunikacji publicznej, tablicach i słu-
pach ogłoszeniowych, ogrodzeniach, la-
tarniach, urządzeniach energetycznych, 
telekomunikacyjnych i innych. Zgody 
wymaga również umieszczanie materia-
łów w obrębie pasa drogowego.

Umieszczenie takich materiałów w 
miejscu publicznym bez zgody zarzą-
dzającego tym miejscem podlega karze 
ograniczenia wolności albo grzywny.

Sprawy dotyczące wyrażenia zgody na 
korzystanie z powierzchni, budynków i 
innych elementów architektury, jak rów-
nież z pasa drogowego będących wła-
snością Gminy Sulęcin prowadzi:

Wydział Dróg, Rolnictwa i Środowiska 
w Urzędzie Miejskim w Sulęcinie pok. 22, 
tel. 95 777 0945.                                     (Red.)

Kampania wybor-
cza tuż tuż
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To już ostatni etap prac – 
mówi Rafał Szczelina, dyrek-
tor budowanego zakładu w 
Karkoszowie. Są pionierami w 
branży. Budują zakład, jakie-
go w Polsce jeszcze nie było 
– nowoczesny, dostosowany 
do chowu owadów, z których 
produkowane będzie alter-
natywne białko jako składnik 
paszowy do karm dla psów i 
kotów oraz nawóz ekologicz-
ny. 

Produkcja będzie się opie-
rać o jeden gatunek owa-
da, jest nim Hermetia Illu-
cens (Black Soldier Fly). 

- Trwają gorące przygoto-
wania do uruchomienia zakła-
du, który przyniesie znaczący 
impuls dla całej branży w Eu-
ropie – mówi Rafał Szczelina. 
- To już ostatni etap prac, koń-
cówka stycznia to dla nas od-
biory budowlane obiektów. 
Trwa również montaż techno-
logii, w tym urządzeń, które 
są niezbędne do uruchomie-
nia produkcji – tłumaczy.

Budowa zakładu w Karko-
szowie była wieloetapowym 
przedsięwzięciem, które an-
gażowało specjalistów z róż-
nych dziedzin – od ekspertów 
z zakresie budownictwa, po 
technologów, czy ekspertów 
od hodowli zwierzęcej. To 

Białko z owadów naszą przyszłością?
W Karkoszowie w gminie Krzeszyce już za kilka tygodni uruchomiony zostanie zakład produkujący alternatywne białko z owadów. 
To największa tego typu inwestycja w historii Polski. Właściciel zakładu – firma HiProMine ma do końca roku zatrudnić 120 osób.

również zakup nowoczesnych 
urządzeń, przeszkolenie per-
sonelu oraz koordynacja 
wszystkich niezbędnych pro-
cesów produkcyjnych.

- Jednym z kluczowych ele-
mentów, które wyróżniają 
nasz zakład, jest jego zaawan-
sowana technologia, która 
jest unikatowa na skalę Euro-
py – zdradza Rafał Szczelina. 
– Nowoczesne rozwiązania 
technologiczne mają zastoso-
wanie w różnych obszarach, 
począwszy od linii produk-
cyjnych, poprzez magazyny, 
aż po systemy zarządzania 

produkcją. Wprowadzenie 
tych innowacji stanowi od-
powiedź na rosnące oczeki-
wania rynku w zakresie pro-
dukcji alternatywnego białka. 
Zapotrzebowanie jest ogrom-
ne, a my chcemy zostać lide-
rami w branży. Takiego zakła-
du, w którym na dużą skalę 
będzie produkowane białko 
owadzie, w Polsce jeszcze nie 
ma. To pierwsze tego typu 
miejsce w kraju – dodaje.

Przyszli pracownicy fabryki 
uczestniczą obecnie w inten-
sywnych szkoleniach, które 
mają na celu przygotowanie 

ich do pracy na nowocze-
snych liniach produkcyjnych, 
a przy tym by personel był 
doskonale zaznajomiony z 
procesami technologicznymi 
i bezpieczeństwem pracy.

HiProMine obecnie pro-
wadzi swoją działalność w 
Robakowie, pod Poznaniem 
i ta lokalizacja działalności 
pozostanie – tu spółka roz-
budowała Centrum Gene-
tyczne. Natomiast zakład w 
Karkoszowie będzie drugim 
i skupionym przede wszyst-
kim na produkcji, która jak się 
szacuje, będzie aż 40-krotnie 

większa niż dotychczas! Prócz 
białka w Karkoszowie będzie 
powstawał również owadzi 
olej oraz ekologiczny nawóz z 
chityną. Pełne moce produk-
cyjne, czyli 25 tys. ton białka 
owadziego, zakład osiągnie 
na koniec tego roku. 

Warto podkreślić, że białko 
owadzie, z powodzeniem za-
stępuje inne rodzaje białek, 
przy czym pozbawione jest 
antybiotyków, co sprawia, 
że nie wywołuje reakcji aler-
gicznych. W kontekście roz-
maitych schorzeń, od których 
zwierzęta domowe nie są 
wolne, ma to ogromne zna-
czenie.

Co bardzo istotne, do pro-
dukcji owadów nie będzie 
zużywana woda pitna. Bio-
reaktory, w których będą 
hodowane larwy Black Sol-
dier Fly charakteryzują się 
bardzo niskim zużyciem ener-
gii. Owady będą się żywić 
produktami ubocznymi prze-
mysłu rolno-spożywczego 
(np. buraczane wysłodki czy 
pulpa ziemniaczana) Po tygo-
dniu od zasiedlenia młodych 
larw, z bioreaktora będzie 
można wyjąć dojrzałe larwy i 
następnie przetworzyć je na 
produkt końcowy.

Red.
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DYMAREK
HURTOWNIA STALI

www.stalhurt-dymarek.pl

Kostrzyn nad Odrą, ul. Sosnowa 15

505 347 683 lub 513 095 846

Godziny otwarcia:

pon-pt 7:30-16:00 / sob 8:00-14:00

ART.BHP i PPOŻ.
WYROBY HUTNICZE

OFERUJEMY DOWÓZ DO KLIENTA

ATRAKCYJNE CENY

kanistry i beczki
płyty gumowe

zbiornik ibc 1000l
kanistry do paliw

Nr 9(112)  2023  wrzesień  2023

Jednostka OSP w Trzemesz-
nie Lubuskim liczy 80 stra-
żaków. W tym 9 strażaków 
honorowych i 12 kobiet. Przy 
jednostce istnieje Młodzie-
żowa Drużyna Pożarnicza, 
do której należy 8 dziewcząt 
i 8 chłopców. Do OSP nale-
ży również Kobieca Drużyna 
Pożarnicza, do której należy 
8 kobiet. W okresie sprawoz-
dawczym nie nastąpiły zmia-
ny w Zarządzie OSP. W skład 
Zarządu wchodzą: Krzysztof 
Szczerba prezes, Jacek Du-
dasz wiceprezes i naczelnik 
OSP, Dariusz Wołowski wice-
prezes do spraw MDP, Emil 
Dębiński wiceprezes i sekre-
tarz, Bożena Dudarz skarbnik, 
Maciej Dudasz gospodarz i 
Paweł Szumlewicz członek.

Druhny i druhowie OSP 
współpracują ze Szkołą Pod-
stawową im. Polskich Straża-
ków z Trzemeszna Lubuskie-
go. Uczestniczą w różnych 
akcjach charytatywnych, 
zawodach sportowo-pożar-

Członkowie OSP w Trzemesznie Lubuskim podsumowali miniony rok
W siedzibie Polsko-Niemieckiego Centrum Spotkań i Szkolenia Ochotniczych Straży Pożarnych w Trzemesznie Lubuskim 10 lutego 
odbyło się coroczne walne zebranie sprawozdawcze z działalności członków Ochotniczej Straży Pożarnej w 2023 roku.

niczych, akcjach ratowniczo-
-gaśniczych, świętach pań-
stwowych i kościelnych.

Podczas zebrania wręczo-
no byłemu komendantowi 
Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej z 

Sulęcina bryg. Waldemarowi 
Koniecznemu, który prze-
szedł na emeryturę, list z po-
dziękowaniem za dotychcza-
sową współpracę, statuetkę i 
upominki.

W zebraniu uczestniczyli: 

burmistrz Sulęcina Dariusz 
Ejchart, zastępca burmistrza 
Iwona Walczak, pełniący obo-
wiązki komendanta Komendy 
Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Sulęcinie mł. 
bryg. Rafał Sobczak, Grzegorz 

Bertasz członek honorowy 
OSP, inspektor Urzędu Miej-
skiego ds. ochrony przeciw-
pożarowej Grzegorz Gap oraz 
prezes CZG-12 Robert Paluch.

Red. na podst. sulecin.pl
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Lewicki i Toniarz - Razem przywracają 
blask lokalnych bohaterów!

Kiedyś ludzie pisali listy. Dzisiaj piszą 

posty na Facebooku, a do nas napisał jeden 

z czytelników. Poniżej publikujemy jego 

felieton i zaznaczamy, że redakcja nie 

ponosi odpowiedzialności za zawarte 

w nim tezy i twierdzenia.

Wiewiórki donoszą! 


